GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

REQUERIMENTO N° 25/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado serviço de recuperação de meio

fio, na Avenida VP-08 Folha 32, no trecho entre a Papelaria Líder e Padaria Plaza Pães – Bairro

Nova Marabá.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

       O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá

com Cópia para a Secretaria de Viação e Obras Publicas - SEVOP, com a seguinte solicitação: que

seja realizado serviço de recuperação de meio fio, na Avenida VP-08 Folha 32, no trecho entre a

Papelaria Líder e Padaria Plaza Pães – Bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

         Solicito ao Executivo que venha interceder por esta importante Avenida o mais urgente

possível. Avenida de intenso movimento, por ser uma das principais vias de acesso a Rodoviária,

farmácias, centros de saúde e afins. Devido ao período de chuvas no Município, o trecho acima

citado, encontra-se de difícil acesso causa da quantidade de buracos, prejudicando os moradores e

transeuntes do local, que trafegam diariamente, além de dificultar o tráfego de veículos.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a execução das obras, no sentido de melhorar a

qualidade de vida dos moradores, compondo ainda o embelezamento e urbanização da nossa cidade.

Certos de vossa colaboração, solicitamos os nobres pares à aprovação desta indicação.

Atenciosamente,

Plenário, 11 de Abril de 2023.

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

1º Vice Presidente

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com